
 
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Student: Lucie Jelínková 

Téma práce: Uplatnitelnost osob se zdravotním  

postižením na chráněném a otevřeném trhu práce 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

 

Práci hodnotím: volba tématu společensky aktuální. Studentka ve své bakalářské práce v 
úvodu vymezuje, že: "V této práci je popsána problematika osob se zdravotním postižením, její 
specifika a druhy a také jsou zde zmíněny návody, jak s těmito lidmi v procesu náboru 
samotného zaměstnávání pracovat." 
Na základě tohoto konstatování z pozice oponenta uvádím, že cíl byl splněn a bylo využito 
vhodného teoretického vymezení. Kapitoly jsou tematicky vyvážené a navazuji na kapitolu č. 
3 s názvem Otevřený a uzavřený trh.  Při práci s literaturou bylo použito vhodných odborných 
zdrojů, které se vztahují k témat. Stylistiku celkového textu hodnotím s výhrady – používání 
neadekvátně vhodných slovních frází a obratů např. bohužel, atd. Kladně hodnotím závěrečné 
pojednání, které má charakteristiku diskuzi s vlastní argumentační úvahou. 

Celkové hodnocení:  Velmi dobře 

28.8. 2022 

 


